
  

 
 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №3 (38) от 26.02.2025, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.02.2025 №8 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 20.11.2018 №218 «Об утверждении Административного регламента Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района», Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»», утвержденный 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 20.11.2018 №218 (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 

- пункт 3.4.7 Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«3.4.7. Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района, принявшая решение, 

предусматривающее утверждение схемы расположения земельного участка, обязана направлять в срок не 

более чем пять рабочих дней со дня принятия указанного решения в федеральный орган исполнительной 

власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 

недвижимости (далее - орган регистрации прав), указанное решение с приложением схемы расположения 

земельного участка, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного 

взаимодействия. Сведения, содержащиеся в указанных решении и схеме, подлежат отображению на 

кадастровых картах, предназначенных для использования неограниченным кругом лиц.». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                             Е.Ю. Морозова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.02.2025 №9 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 16.11.2018 №213 «Об утверждении Административного регламента Администрации Ивановского 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 20 

сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского 

поселения, в собственность или аренду без проведения торгов»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района», Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в 

собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 16.11.2018 №213 (далее- Административный регламент): 

1.1. Подпункты 8,9,10,13 пункта 2.10.2 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в 

границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии 

территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного 

решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, 

если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, 

помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или 

правообладатель такого земельного участка; 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в 

границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии 

территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного 

решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок 

образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном 

развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения 

объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с 

заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на 

строительство указанных объектов;  

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из 

земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо 

расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в 

случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном 

развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории 

предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или 

объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 

земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, 

предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;  

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и 

размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о 

предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;»; 

1.2. Пункт 2.10.2 Административного регламента дополнить подпунктом 26 следующего 

содержания: 

«26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного 

имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального 

закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, 

или лицо, в отношении которого не может не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 

статьи 14 указанного Федерального закона.». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                             Е.Ю. Морозова 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481376&dst=860&field=134&date=15.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481359&dst=100346&field=134&date=15.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481359&dst=100138&field=134&date=15.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481359&dst=100138&field=134&date=15.02.2025


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  3 | 20 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.02.2025 №10 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 12.11.2018 №211 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории 

сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района», на основании  протеста прокуратуры Рыльского района от 

31.03.2023 №104-2023Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории 

сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 12.11.2018 №211 (далее – Административный 

регламент): 

1.1. Пункт 3.4.2 Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«3.4.2. Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(далее - официальный сайт уполномоченного органа), на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении 

торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт), не менее чем за 

десять рабочих дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение должно быть доступно для 

ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы. 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района обеспечивает размещение извещения о 

проведении аукциона в срок не позднее чем три месяца с момента принятия решения о проведении 

аукциона, предусмотренного подпунктом 5 пункта 3, подпунктом 9 пункта 4 статьи 39.11 или подпунктом 1 

пункта 7 статьи 39.18 Земельного Кодекса.»; 

1.2. Пункт 3.4.4 дополнить предложением следующего содержания: 

«Прием документов прекращается не ранее чем за три рабочих дня до дня проведения аукциона по 

продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.»; 

1.3. В пункте 3.4.24 слова «который составляет организатор аукциона» заменить словами 

«который составляется и подписывается организатором аукциона не позднее одного рабочего дня со дня 

проведения аукциона»; 

1.4. В пункте 3.4.25 слова «в нем.» заменить словами «в нем, за исключением участника 

аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона. Задаток, внесенный 

таким участником, возвращается ему в течение трех дней со дня подписания договора купли-продажи или 

договора аренды земельного участка победителем аукциона.»; 

1.5. В пункте 3.5.1 Административного регламента слова «три экземпляра» заменить словами 

«два экземпляра» и слова «в десятидневный» заменить словами «в пятидневный». 

2. Постановление вступает в силу с 01.03.2025 и подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                             Е.Ю. Морозова 
 
 

 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=603&field=134&date=16.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=2760&field=134&date=16.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=879&field=134&date=16.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=879&field=134&date=16.02.2025


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  4 | 20 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24.02.2025 №14 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 04.12.2018 №237 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги 

«Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» на основании протеста прокуратуры Рыльского района Курской 

области от 20.02.2025 №104-2025, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление 

сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 04.12.2018 №237 (далее – Административный регламент): 

1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- отказ в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного 

в запросе объекта учета.»; 

1.2. В пункте 2.4 Административного регламента слова «10 дней» заменить словами «10 

рабочих дней»; 

1.3. Подпункт 2 пункта 3.1, подпункт 3.3.9 пункта 3.3, подпункт 3.4.6 и подпункт 3.4.7 пункта 

3.4 Административного регламента после слов «в реестре муниципального имущества» дополнить словами 

«, либо отказа в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в 

запросе объекта учета»; 

1.4. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.5-1 следующего содержания: 

«3.3.5-1. В случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 

ответственный исполнитель готовит отказ в предоставлении сведений из реестра;»; 

1.5. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 после слов «в реестре муниципального имущества» дополнить 

словами «либо отказ в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации 

указанного в запросе объекта учета». 

2. Постановление вступает в силу с 01.03.2025 и подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                             Е.Ю. Морозова 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25.02.2025 №15 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 13.02.2020 №32 «Об утверждении схемы и реестра размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования  

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», во исполнение решения Рыльского районного суда 

Курской области от 21.09.2022 по делу №2а-413/2022, в целях обеспечения охраны окружающей среды и 

здоровья человека на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  5 | 20 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 13.02.2020 №32 «Об утверждении схемы и реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области»:  

1.1. Постановление дополнить: 

- реестром мест сбора от населения твердых коммунальных отходов бестарным способом без 

предварительного накопления на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области (прилагается); 

- схемой размещения мест централизованного сбора от населения твердых коммунальных отходов 

бестарным способом без предварительного накопления на территории муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области (прилагается); 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном 

порядке. 

 
Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                           Е.Ю. Морозова 
 

Утвержден 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

от 25.02.2025 №15 

 

Реестр 

мест сбора от населения твердых коммунальных отходов 

бестарным способом без предварительного накопления на территории муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области 

 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО , 

которые 

складируются 

в местах (на 

площадках) 

накопления 

ТКО 

Координаты Адрес Размещенные Планируемые 

1 51.606824, 

34.936593 

307340, Курская 

область, Рыльский 

район, с. 

Ивановское, в 

районе ул. Самарка 

  МАУ 

«Марьинское 

ЖКХ» 

жилищные 

 

  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  6 | 20 

 

Утверждена 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

от 25.02.2025 №15 

 
Схема размещения мест централизованного сбора 

 от населения твердых коммунальных отходов бестарным способом без предварительного накопления на 

территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области 

 

ул. Самарка с. Ивановское Рыльского района Курской области 

 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25.02.2025 №16 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления Администрации  

Ивановского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 №183 «Об утверждении муниципальной 

программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Формирование 

современной городской среды»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя 

России от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

51.606824 

34.936593 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  7 | 20 

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды», Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить общественные обсуждения по прилагаемому проекту постановления Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района «О внесении изменений в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 №183 «Об утверждении муниципальной 

программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Формирование современной 

городской среды» (далее – проект). 

2. Установить, что срок проведения общественных обсуждений составляет с 10 марта 2025 года по 

11 апреля 2025 года включительно. 

3. Установить дату, время и место проведения общественных обсуждений по проекту: 

15 апреля 2025 года в 10.00 часов в здании Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96. 

4. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района: 

4.1. Разместить информацию о проведении общественных обсуждений вместе с проектом на сайте 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по адресу https://ivanovskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru. 

4.2. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по проекту на 

информационном стенде в здании Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по адресу: 

Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96, с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00. 

4.3. Провести общественные обсуждения в срок, указанный в ч.3 настоящего постановления. 

4.4. Подготовить заключение о результатах проведения общественных обсуждений и опубликовать 

его в установленном порядке. 

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта, приему и учету предложений 

по нему (далее по тексту – комиссия). 

6. Поручить комиссии: 

6.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту; 

6.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить Общественной комиссии по 

обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 

территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                        Е.Ю. Морозова 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 25.02.2025 №16 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по обсуждению проекта постановления 

 Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

 «О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 27.09.2017 №183 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Формирование современной городской среды» 

 

Председатель комиссии: 

Морозова Елена Юрьевна  – врио Главы Ивановского сельсовета Рыльского района 

Заместитель Председателя комиссии: 

Маслова Людмила Александровна – начальник отдела Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района по финансово-экономическим вопросам 

Секретарь комиссии: 

Сироткина Людмила Николаевна – специалист 1 разряда Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района отдела по общим вопросам 

Члены комиссии: 

Золотых Сергей Михайлович - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района,  

Кутузов Олег Николаевич - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района,  

Селютина Анжелика Геннадиевна – директор МКУ «УХТО Администрации Ивановского 

сельсовета» 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  8 | 20 

ПРОЕКТ 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  №  

307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 №183 

«Об утверждении муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области 

«Формирование современной городской среды» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации",  приказом Минстроя России от 18.03.2019 №162/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды»» Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 №183. 
2.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                                 _____ 
Утверждены 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района 
от ______________ 2025 года № ____ 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 27.09.2017 №183 

 

1. В паспорте муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Формирование современной городской среды»: 

 

1.1)  раздел «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Срок реализации Программы 2018-2030 годы 

 

1.2) раздел «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
муниципальной программы в 2018-2030 годах, составляет 

15950709,36 рублей, из них: 

12883626,6 рублей за счет средств федерального бюджета, 

802407,04 рубля за счет средств бюджета Курской области, 
2233262,75 рублей за счет средств бюджета Ивановского сельсовета 

Рыльского района, 

4708,25 рублей – за счет внебюджетных источников. 

 
Объем средств по годам реализации составляет: 

2018 год: 

всего – 1690686,00 рублей,  

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/420391734


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  9 | 20 

в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 1280981,04 рубль,  

областного – 191410,96 рублей, 

местного – 218294,00 рублей,  
внебюджетные средства - 0 рублей; 

 

2019 год: 

всего – 2381812,00 рублей,  
в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 2162348,44 рублей,  

областного – 44129,56 рубля, 

местного – 175334,00 рубля,  
внебюджетные средства - 0 рублей; 

 

2020 год: 

всего – 3160477,25 рублей,  
в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 2140599,04 рублей,  

областного – 408606,96 рубль, 

местного – 606563,00 рубля,  
внебюджетные средства – 4708,25 рубль; 

 

2021 год: 

всего – 1586976,00 рублей,  
в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 1469197,38 рубля,  

областного – 29983,62 рубля, 

местного – 87795,00 рубля,  
внебюджетные средства - 0 рублей; 

 

2022 год: 

всего – 2107548,36 рублей,  
в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 1550904,00 рубля,  

областного – 33066,36 рублей, 

местного – 523578,00 рублей,   
внебюджетные средства - 0 рублей. 

 

2023 год: 

всего – 1839516,75 рублей, 

в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 1443107,39 рублей, 

областного – 68532,61 рубля, 

местного – 327876,75 рублей,  
внебюджетные средства - 0 рублей. 

 

2024 год: 

всего – 1634290,00 рублей, 
в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 1317628,46 рублей, 

областного – 61812,54 рубля, 

местного – 254849,00 рублей, 
внебюджетные средства - 0 рублей. 

 

2025 год: 
всего -1588831,00 рублей, 

в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 1518860,84 рубля, 

областного – 30997,16 рублей, 
местного – 38973,00 рублей, 

внебюджетные средства - 0 рублей. 

 

2026-2030 годы: 
всего -0 рублей, 

в том числе за счет средств бюджетов: 

федерального – 0 рубля, 

областного – 0 рублей, 
местного – 0 рублей,  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  10 | 20 

внебюджетные средства - 0 рублей. 

 
2. В части I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе 

формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития» Программы: 

2.1) Слова «случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании 

субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского 
хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается 

на срок до 15 декабря года предоставления субсидии)» заменить словами «случаев заключения таких соглашений в 

пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, при которых 

срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии)»; 
2.2) таблицу 1 изложить в следующей редакции (прилагается): 

 

3. В части II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание ожидаемых 
конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» таблицу 

2 изложить в новой редакции (прилагается); 

 
4. В части IV «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и 

ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» исключить следующие абзацы: 

«Основное мероприятие 5 «Цифровизация городского хозяйства». 

Мероприятие включает в себя: 

а) создание цифровой платформы вовлечения граждан в решение вопросов городского развития, 
обеспечивающей реализацию следующих функций: 

- сервис по участию в рейтинговом голосовании по реализации мероприятий в сфере городского хозяйства, в 

том числе по федеральному проекту; 

- дистанционное обращение граждан, в том числе путем телефонного сообщения, с заявлением, контроль 
исполнения поступивших заявлений и своевременности направления ответов на них; 

- дистанционное обращение граждан с частной инициативой в сфере городского хозяйства, городского 

управления и развития, соблюдение регламента рассмотрения частных инициатив, контроль направления ответа о 

поддержке либо невозможности реализации предлагаемой инициативы; 
- публичное размещение планов Ивановского сельсовета по градостроительным вопросам, приоритетам 

благоустройства, важным местным проектам и иным вопросам, затрагивающим интересы жителей с обеспечением 

беспрепятственной возможности внесения гражданами замечаний и предложений; 

- синхронизацию деятельности муниципальных служб, обеспечивающих обслуживание критически важных 
объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения муниципального образования, автоматизация процессов выполнения 

заявок и контроль за их исполнением; 

- отображение на карте муниципального образования информации по проведению ремонтных работ на 

инженерных сетях, участках дорожной сети, изменению маршрутов транспортного сообщения и по отключениям 
предоставления коммунальных услуг. 

б) по проведение инвентаризации общественных территорий с использованием цифровых приложений и 

формированием электронного паспорта общественных территорий.»; 

 
5. В разделе IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» слова № на 2018-2025 годы» заменить словами «на 2018-2030 годы»; 

 

6. Приложения №1, №3 и №4 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются) 
 

7. В Приложении №2 к Программе: 

7.1)  исключить следующую строку; 

 

Основное 

мероприятие 5. 

Цифровизация 
городского хозяйства 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 
Рыльского района 

2020 2025 Рост показателя 

вовлечения граждан в 

решение вопросов 
городского развития 

Реализация основного 

мероприятия обеспечит 

достижение всех показателей 
муниципальной программы 

7.2) Цифру «2025» заменить цифрой «2030»; 

 

8. В Приложении №5 к Программе: 
а) строку «2025 год» изложить в следующей редакции: 

«2025 год:  

Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Центральная, д.7»; 
 

б) дополнить следующими строками: 

«2026-2030 годы: 

1. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Сироткина, д.3 
2. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Центральная, д.3 

3. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Центральная, д.5 

4. Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Шакин переулок, д.10 

5. Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Шакин переулок, д.12 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  11 | 20 

6. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Сироткина, д.4 

7. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Садовая, д.1 
8. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Садовая, д.4 

9. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Садовая, д.2 

10. Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Сироткина, д.8 

11. Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Шакин переулок, д.7 
12. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.10 

13. Курская область, Рыльский район, п.Марьино, ул. Центральная, д.12»; 

 

9. Приложение №6.3 к Программе дополнить новой строкой следующего содержания: 
 

2025 

Курская область, Рыльский 

район, 
п. Марьино, 

ул. Центральная, д.7 

 
V 

 
V 

 

 
Таблица 1 - Оценка состояния сферы благоустройства Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области 

(в ред. постановлений от 27.03.2018 г. №52, от 19.12.2019 г. №208, от 12.04.2021 г. №53, от 16.05.2023 г. №46, 

от _________) 

   

N 
п/п 

Наименован
ие 

показателя 

Едини
ца 

измер

ения 

Год, 
предш

ествую

щий 

форми
ровани

ю 

муниц

ипальн
ой 

програ

ммы, 

2017 
год 

Годы формирования муниципальной программы 

2018 2019 2020 2021 202

2 

2023 2024 2025 2026 202

7 

2028 2029 2030 

 1 

Количество 

благоустрое
нных 

дворовых 

территорий 

МКД 

едини

ц 
6 0 3 4 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9 

 2 

Доля 

благоустрое

нных 
дворовых 

территорий 

МКД от 
общего 

количества 

дворовых 

территорий 
МКД 

(нарастающ

им итогом) 

% 21, 4 0 32, 1 46, 4 50, 0 
50, 

0 
50, 0 50,0 53,6 57,1 60,6 64,2 67,8 100 

3  

Количество 

благоустрое

нных 

дворовых 
территорий 

МКД 

кв.м. 3828 0 
1478

4 

1018

0 

639, 

6 
0 0 0 

365,

0 
426,0 

365,

0 
398,0 525,0 2950,0 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=05A811FC-0B07-424A-A2C1-CF5203DF79DD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9DDE0987-E2AD-4C71-8EFB-8D5DAE75C2C6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1EE75A5D-AC5D-463C-A6AD-75561EAD2660


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  12 | 20 

 4 

Охват 

населения 

благоустрое
нными 

дворовыми 

территория

ми 

% 26, 8 26, 8 54, 9 68, 4 68, 4 
68, 
4 

68, 4 68,4 72,3 75,4 79,6 82,3 85,6 100,0 

5 

Количество 

общественн

ых 
территорий 

едини

ц 
2 2 1 2 1 1 0 

     

6 

Площадь 

общественн
ых 

территорий 

кв.м. 882 1470 120 5160 22000 5000 0 

     

7 

Доля благоу
строенных 

общественн

ых 

территорий 
от общего 

количества 

таких 

территорий 

% 1, 9 22, 2 33, 3 55, 6 77, 8 
90, 

9 
93, 7 

100, 

0 
0 

     

8 

Объем 

финансовог

о участия 
граждан, 

организаци

й в 

выполнении 
мероприяти

й по 

благоустрой

ству 

дворовых 

территорий, 

общественн

ых 
территорий 

руб. 
4708, 

25 
0 0 

4708, 

25 
0 0 0 0 0 

     

 

Таблица 2 - Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

(в редакции постановлений от 12.04.2021 г. №53, от 16.05.2023 г. №46, от _________________________) 

  

Цель, 
задача 

Наименование 

целевого 
показателя 

(индикатора)  

Един

ица 

изме
рени

я 

Год, 

пред

шест

вую

щий 
форм

ирова

нию 

муни
ципа

льно

й 
прогр

аммы

, 

2017 
год 

Годы формирования муниципальной программы 

2018 
201

9 

202

0 
2021 

202

2 

202

3 

202

4 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1EE75A5D-AC5D-463C-A6AD-75561EAD2660


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  13 | 20 

Цель 1. 
Повышени

е качества 

и 

комфорта 
городской 

среды на 

территори

и 
муниципал

ьного 

образован

ия 
«Ивановск

ий 

сельсовет» 

Рыльского 
района 

Курской 

области 

Доля 

благоустроенн

ых дворовых 
территорий 

МКД от 

общего 

количества 
дворовых 

территорий 

МКД 

% 21, 4 0 
32, 

1 

46, 

4 
50, 0 

50, 

0 

50, 

0 

50,

0 
53,6 57,1 60,6 64,2 67,8 100 

Доля 

благоустроенн

ых 

общественных 
территорий от 

общего 

количества 

таких 
территорий 

% 1, 9 22, 2 
33, 
3 

55, 
6 

77, 8 
90, 
9 

93, 
7 

100 100 100 100 100 100 100 

Цель 2. 

Увековечи
вание 

памяти 

погибших 

при 
защите 

Отечества 

Количество 

нанесенных 
имен 

погибших 

(воинских 

званий, 
фамилий и 

инициалов) 

при защите 

Отечества на 
мемориальные 

сооружения 

воинских 

захоронений 
по месту 

захоронения  

един

иц 

      15           

     

количество 

проведенных 

восстановител

ьных работ  

един

иц 
      1 1         

     

количество 

установленны

х 

мемориальных 
знаков  

един

иц 

        2         

     

Задача 1. 

Обеспечен
ие 

формирова

ния 

единого 
облика 

муниципал

ьного 

образован
ия 

Количество 

благоустроенн
ых дворовых 

территорий 

МКД 

един
иц 

6 0 3 4 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9 

Количество 
проведенных 

субботников 

по 

обустройству 
дворовых 

территорий в 

весенний и 

осенний 
периоды 

един
иц 

6 0 3 4 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  14 | 20 

Доля 

дворовых 

территорий, 
благоустроенн

ых с 

финансовым 

участием 
граждан 

% 11, 3 0 0 
30, 

4 
0 0 0 0 0 

     

Количество 

благоустроенн

ых 
общественных 

территорий 

един
иц 

2 2 1 2 1 0 0 

     

Задача 2. 
Обеспечен

ие 

создания, 

содержани
я и 

развития 

объектов 

благоустро
йства на 

территори

и 

муниципал
ьного 

образован

ия, 

включая 
объекты, 

находящие

ся в 

частной 
собственн

ости и 

прилегаю

щие к ним 
территори

и 

Количество 
заключенных 

соглашений с 

Администраци

ей 
Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района о 
благоустройст

ве территорий  

един

иц 
0 0 0 1 1 1 1 1 1 

     

Задача 3. 
Повышени

е уровня 

вовлеченн

ости 
заинтересо

ванных 

граждан, 

организац
ий в 

реализаци

ю 

мероприят
ий по 

благоустро

йству 

территори
и 

муниципал

ьного 
образован

ия 

Доля 

трудового и 
(или) 

финансового 

участия 

граждан в 
реализации 

проектов по 

благоустройст

ву в общем 
объеме 

финансовых 

вложений в 

проект 
благоустройст

ва  

% 5, 0 5, 0 20, 0 
20, 

0 
20, 0 

2

0

, 

0 

2

0

, 

0 

2

0, 

0 

20, 0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  15 | 20 

Задача 4. 

Восстанов

ление и 
обустройс

тво мест 

захоронен

ия 
погибших 

при 

защите 

Отечества. 

Количество 

заключенных 

соглашений  
    

1 1 
    

     

 
Приложение №1 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Формирование современной городской среды»  
(в ред. постановлений от 27.03.2018 г. №52, 

от 21.08.2018г.№143, от 19.12.2019 г. №208, 

от 30.03.2020 г. №64, от 12.04.2021 г. №53, 

от 16.05.2023 г. №46, от 27.03.2024 №23, 
от ____ 2025 № ____) 

  

 Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
  

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Формирование современной 
городской среды» 

1 Доля 

реализованных 
проектов 

благоустройства 

дворовых 

территорий 
(полностью 

освещенных, 

оборудованных 

местами для 
проведения досуга 

и отдыха разными 

группами 

населения 

(спортивные 

площадки, детские 

площадки и т.д.), 

малыми 
архитектурными 

формами) в общем 

количестве 

реализованных в 
течение планового 

года проектов 

благоустройства 

дворовых 
территорий 

% - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Количество 

благоустроенных 
мест массового 

единиц 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=05A811FC-0B07-424A-A2C1-CF5203DF79DD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9DDE0987-E2AD-4C71-8EFB-8D5DAE75C2C6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672BE9D5-B136-4E67-ADB4-8EAA84D4B01B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1EE75A5D-AC5D-463C-A6AD-75561EAD2660


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  16 | 20 

отдыха населения 

(скверы, парки, 

набережные и т.д.) 

4 Доля дворовых 

территорий, 

благоустройство 

которых 

выполнено при 

участии граждан, 

организаций в 
соответствующих 

мероприятиях, в 

общем количестве 

реализованных в 
течение планового 

года проектов 

благоустройства 

дворовых 
территорий 

% - - 100 100 100 0 0 100 100 100 100 100 100 100 

5 Количество 

благоустроенных 
дворовых 

территорий 

Ед. 6 0 3 4 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9 

6 Количество 
благоустроенных 

общественных 

территорий 

Ед. 2 2 1 2 1 1 0 

     

7 Количество 

нанесенных имен 
погибших 

(воинских званий, 

фамилий и 

инициалов) при 
защите Отечества 

на мемориальные 

сооружения 

воинских 
захоронений по 

месту захоронения 

Ед.       15           

     

8 Количество 
проведенных 

восстановительных 

работ 

Ед.       1 1         

     

9 Количество 

установленных 
мемориальных 

знаков 

Ед.         2         

     



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  17 | 20 

10 Доля граждан, 

принявших 

участие в решении 
вопросов развития 

городской среды, 

от общего 

количества 
граждан в возрасте 

от 14 лет, 

проживающих в 

муниципальных 
образованиях 

Курской области, 

на территории 

которых 
реализуются 

проекты по 

созданию 

комфортной 
городской среды 

% - 6 9 12 15 20 25 30 30 30 30 30 30 30 

11 Доля объема 

закупок 
оборудования, 

имеющего 

российское 

происхождение, в 
том числе 

оборудования, 

закупаемого при 

выполнении работ, 
в общем объеме 

оборудования, 

закупленного в 

рамках реализации 
мероприятий 

муниципальных 

программ 

современной 
городской среды 

% - - - 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

  

Приложение №3 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды» 

(в ред. постановлений от 27.03.2018 г. №52, 

от 19.12.2019 г. №208, от 30.03.2020 г. №64, от 12.04.2021 г. №53, 

от 12.04.2021 г. №53, от 16.05.2023 №46, от 27.03.2024 №23,  
от ______________ № ___) 

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Формирование современной городской среды» за счет средств бюджета Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
 

Стату

с 

Наим

енова

ние 

муни
ципа

льной 

Прог

рамм
ы, 

основ

ного 

меро
прият

Ответ

ствен

ный 
испол

нител

ь, 

соисп
олнит

ель, 

участ

ники 

Код бюджетной 

классификации 

Объемы бюджетных ассигнований по годам (руб.)  

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР 

В

Р 

Год, 

пред

шест

вую

щий 

фор

мир

ован
ию 

мун

20

18 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

202

3 

2

0

2

4 

20

25 

202

6 
2027 2028 2029 2030 

  

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=05A811FC-0B07-424A-A2C1-CF5203DF79DD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9DDE0987-E2AD-4C71-8EFB-8D5DAE75C2C6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672BE9D5-B136-4E67-ADB4-8EAA84D4B01B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  18 | 20 

ия ицип
альн

ой 

прог

рам
мы, 

2017 

год 

Муни

ципа
льная 

прогр

амма 

Иван

овско

го 

сельс

овета 
Рыль

ского 

райо

на 
Курс

кой 

облас

ти  

«Фор

миро

вание 

совре

менн

ой 
город

ской 

сред

ы» 

всего 

001 
05 

03 

24 0 
00 

000

00 

  
1607

52, 0 

16

90
68

6, 

00 

23

81
81

2, 

00 

31

60
47

7, 

25 

15

86
97

6, 

00 

21

07
54

8,

36 

183
951

6,7

5 

1

6

3

4
2

9

0

,
0

0 

15

88

83

1,0
0 

    

 

  

в том 
числе

: 

   

Адми

нистр
ация 

Иван

овско

го 
сельс

овета 

Рыль

ского 
район

а 

    
1607
52, 0 

16

90

68
6, 

00 

23

81

81
2, 

00 

31

60

47
7, 

25 

15

86

97
6, 

00 

21

07

54
8,

36 

183

951
6,7

5 

1
6

3

4

2
9

0

,

0
0 

15

88

83
1,0

0 

    

 

  

Осно
вное 

меро

прият

ие 1 

Благо

устро
йство 

дворо

вых 

терри
торий 

Адми
нистр

ация 

Иван

овско
го 

сельс

овета 

Рыль
ского 

район

а 

001 
05 

03 

24 1 
F2 

555

00 

20

0 

1125

26, 4 
0 

12
83

50

7, 

65 

24
10

06

7, 

25 

10
54

02

0, 

00 

   

15
88

83

1,0

0 

    

 

  

Осно

вное 

меро

прият
ие 2 

Благо

устро
йство 

обще

ствен

ных 
терри

торий 

Адми

нистр

ация 

Иван
овско

го 

сельс

овета 
Рыль

ского 

район
а 

001 
05 

03 

24 1 

F2 

555

00 

20

0 

4822

5, 6 

16

90

68

6, 
00 

10

98

30

4, 
35 

38

34

42

, 
00 

53

29

56

, 
00 

21

07

54

8,
36 

183

951

6,7

5 

1

6

3
4

2

9

0
,

0

0 

0 0 0 0 0 0 

  

Осно

вное 

меро

прият
ие 4 

Увек

овечи
вание 

памят

и 

погиб
ших 

при 

защи

те 

Адми

нистр
ация 

Иван

овско

го 
сельс

овета 

Рыль

ского 

001 
05 

03 

24 1 

01 

L29
90 

20

0 
   

36

69

68

, 
00 

    0 0 0 0 0 0 

  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  19 | 20 

Отеч
ества 

район
а 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Формирование современной городской среды» 
(в ред. постановлений от 27.03.2018 г. №52, 

от 19.12.2019 г. №208, от 30.03.2020 г. №64, от 12.04.2021 г. №53, 

от 12.04.2021 г. №53, от 16.05.2023 №46, от 27.03.2024 №23,  

от ______________ № ___) 
  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на 

реализацию целей муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Формирование современной городской среды» 
  

Статус Наиме
новани

е 

муниц

ипальн
ой 

програ

ммы, 

подпро
грамм

ы 

муниц

ипальн
ой 

програ

ммы, 

ведомс
твенно

й 

целево

й 
програ

ммы, 

основн

ого 
меропр

иятия 

Исто
чник

и 

ресу

рсно
го 

обес

пече

ния 

Оценка расходов по годам, руб. 

Год, 
предшест

вующий 

формиров

анию 
муниципа

льной 

программ

ы, 2017 
год 

2018 
201
9 

202
0 

202
1 

2022 
202
3 

202
4 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниц
ипальн

ая 

програ

мма 
Иванов

ского 

сельсо

вета 
Рыльск

ого 

района 

Курско
й 

област

и  

«Форм
ирован

ие 

соврем

енной 
городс

кой 

среды» 

всег
о 

2133033 1690
686, 

00 

238
181

2, 

00 

316
047

7, 

25 

158
697

6, 

00 

2107
548,

36 

183
951

6,7

5 

163
429

0,0

0 

15888
31,00 

     

Фед

ерал

ьны

й 
бюд

жет 

1708417, 

26 

1280

981, 

04 

216

234

8, 

45 

214

059

9, 

04 

146

919

7, 

38 

1550

904,

00 

144

310

7,3

9 

131

762

8,4

6 

15188

60,00 

     

Обл
астн

ой 

бюд
жет 

255280, 
74 

1914
10, 

96 

441
29, 

55 

408
606

, 96 

299
83, 

62 

3306
6,36 

685
32,

61 

618
12,

54 

30997
,16 

     

Бюд

жет 
Ива

новс

кого 

160752 2182

94, 
00 

175

334
, 00 

606

563
, 00 

877

95, 
00 

5236

78,0
0 

327

876
,75 

254

849
,00 

38973

,00 

     

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=05A811FC-0B07-424A-A2C1-CF5203DF79DD
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9DDE0987-E2AD-4C71-8EFB-8D5DAE75C2C6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=672BE9D5-B136-4E67-ADB4-8EAA84D4B01B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BF56E7AE-675C-44FD-B690-AD8429791AE7


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

26.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  20 | 20 

сель
сове

та 

Рыл

ьско
го 

райо

на 

Вне

бюд

жетн

ые 
исто

чник

и (1)  

8583 0 0 470

8, 

25 

0 0 0 0 0      

  

(1) - здесь и далее в таблице внебюджетные источники - средства предприятий и организаций независимо от их 

организационно-правовой формы и формы собственности, финансовое участие граждан, прочие источники 

 
 

 

 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2025. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района Е.Ю. Морозова

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.


